
Комитет образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области

государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Волгоградская школа-интернат № 3»

31.08.2023

ПРИКАЗ

№202

О создании бракеражной комиссии в 
ГКОУ «Волгоградская школа-интернат № 3»

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения", п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить бракеражную комиссию (с 01.09.2023г) в следующем составе:
1.1 .Председатель комиссии -  Салмина С.В., заместитель директора по ВР -  в 

период отсутствия -  ответственный дежурный по столовой (в соответствии с графи­
ком дежурства).

1.2.Члены комиссии:
- В.В. Попова медицинская сестра
- С.Н. Бакулина, представитель ИП Батраковой
- С.А. Байдова, представитель профсоюзной организации
2. Бракеражной комиссии:
2.1.Оценку качества блюд производить ежедневно.
2.2. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кули­

нарной продукции» в соответствии с рекомендуемой формой указанных выше сани­
тарных правил. В 1 графе указывать дату и время приготовления блюд.

3. Утвердить План работы бракеражной комиссии ГКОУ «Волгоградская шко­
ла-интернат №3» на 2023-2024 учебный год.

4. Продлить положение о бракеражной комиссии в ГКОУ «Волгоградская шко­
ла-интернат №3» до внесения изменений в Положение. *
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.В. Соловьева


